
 

 
 
 
 

Iława, 12.04.2023 r. 

BR. 0003.6.2023 

 

Sz. Pan 

Eugeniusz Dembek 

Radny Rady Powiatu Iławskiego  

 

W odpowiedzi Pana interpelację z 30.03.2023 r. dot. „potrzeby powiększenie miejsc 

parkingowych w pasie ul. Wiejskiej (powiatowej) naprzeciw bloku mieszkalnego nr 5 i częściowo 

nr 7” pragnę na wstępie wskazać, że Zarząd Powiatu Iławskiego jest zarządcą sieci dróg  o łącznej 

długości 523,5 km i w pierwszej kolejności realizuje zadania związane z poprawą stanu 

technicznego infrastruktury drogowej i zapewnieniem bezpieczeństwa uczestnikom ruchu. System 

finansowania zadań realizowanych przez powiat w tym także w zakresie utrzymania dróg 

publicznych oraz niewystarczająca zwłaszcza w ostatnich latach  ilość środków zewnętrznych nie 

pozwala  na realizacją zadań inwestycyjnych i remontowych w zakresie w jakim byśmy sobie 

życzyli, a co za tym idzie utrzymania infrastruktury drogowej w stanie satysfakcjonującym 

uczestników ruchu. W obecny stanie rzeczy nie ma zatem możliwości realizowania dodatkowych 

zadań. Oczywistym jest, że znany jest nam problem braku miejsc parkingowych nie tylko z punktu 

widzenia zarządcy dróg publicznych ale także z punktu widzenia uczestników ruchu. W tym 

miejscu należy zaznaczyć, że dotyczy on większości miast w Polsce.  W naszej ocenie jednak 

problem ten w pierwszej kolejności powinien być analizowany na etapie ustalania  warunków 

zabudowy, które powinny przewidywać między innymi wystarczającą ilość miejsc postojowych  

w obrębie terenów mieszkaniowych, usługowych, handlowych itd. i ich odpowiednie 

skomunikowanie z drogą publiczną. Konieczność zapewnienia odpowiedniej ilości miejsc 

postojowych   w obrębie nieruchomości dla których posiadają prawo dysponowania powinny mieć 

także na uwadze podmioty odpowiedzialne za budowę, zarzadzanie budynkami i świadczenie   

w nich usług tj. właściciele, developerzy, spółdzielnie mieszkaniowe, podmioty handlowo – 

usługowe, instytucje itd.       

Odnosząc się bezpośrednio do ilości miejsc parkingowych na ul. Wiejskiej w okolicy budynków  

5 i 7 pragnę zauważyć, że interesanci ZUS, PZU i Policji mogą korzystać z parkingu publicznego 
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zlokalizowanego na zapleczu KPP w Iławie (w sąsiedztwie Centrum Aktywności Lokalnej  

ul. Wiejska 2D). Wiąże się to z koniecznością pokonania od kilkudziesięciu do kilkuset metrów 

pieszo ale trudno oczekiwać żeby w obecnych czasach przy takiej ilości pojazdów za każdym 

razem była możliwość zaparkowania bezpośrednio przy instytucji z usług której chcemy 

skorzystać.   

Reasumując nie ma możliwości aby na koszt powiatu realizować zadania związane  

z budową parkingów, które miałyby znaczący wpływ na rozwiązanie problemu braku miejsc 

postojowych na terenie miast powiatu iławskiego. Ewentualna budowa miejsc postojowych  

w pasie drogowym może być rozpatrywana przy okazji kompleksowej przebudowy/rozbudowy 

dróg.  Jednocześnie informujemy, że o ile jest to wykonalne technicznie (wystarczająca ilość 

miejsca, możliwość skomunikowania) istnieje możliwość użyczenia pasa drogowego podmiotom 

zainteresowanym budową parkingów publicznych ogólnodostępnych.  
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